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AKT THEMELIMI
SNHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJIESI té KUFIZUAR
“ITAL METALBA SRL." Sh.P. K

Né Tirané mé daté 25.04 2018 (dymijé ¢ wetémbédhjeté) ditén ¢ mérkuré, uné i nénshkruari

DOMENICO GIG
ltali me 24.06. 196
italiane AAST769]

sjubén italisne.—

Me vullnety

PVANNI ARENA | bin 1 Antoning dhe Maria Teresa lindur né Vibo Valentia,
i banues né lonadi, Via Nazionale Nr 185, ltali, i identifikuar me Pasaportén

8, 1 cili deklaron se nuk e kupton gjuhén shgipe dhe asistohet prej Noterit né

1 um 1€ ire e @ plote vendosa 1€ krijoj shogérné me pérgjegiési 1€ kufizuar me

emertimin “*ITAL METALBA SRL" Sh. P. K, me Qendér né Tirané —

Neni 1

EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI :“I'TAL METALBA SRL" Sh, P. K

SELIA: Tirane, Re” George W. Bush™, Pallati "ALBSIG™, Kati 2.

Shogéria dofté jeté person jundik me regiistrimin né QKB sipas nenit 22 1& Ligjit Nr.9723,

date 03.05.2007 “Per Qendrin Kombétare 1€ Regpistrimit” ¢ né bazé e Ligjit Nr 9901 té daiés

14042008 “PER

giithé 1€ drejtal si
Q.K.B.—

REGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE". Shogéna do @ gérojé

pesan Jurihik dhe do 1€ filloje veprnimianne e sg) nga dats ¢ reghismnil ne

Neni 2 . “
QELLIMI | SHOQERISE

Objekti | Shegerised do (¢ jeree:

Prodiuimip, pérpunimin dhe shitjen ¢ prodhimeve 1& karpenterise metalike. gofshin ato 1¢
lehta apoli€ renda, gotshin ato 1 ¢do oy metal apo lidhje memlesh,

Prodhimi, perpunimin dhe shitjen e produkieve 1€ karpenterisé né materiale jo ferroze,
Prodhimin, pérpunimin dhe shitjen e materialeve kompozite (Hekur / Dru Alumin / Dru
Celik / Xham ey,

Prodhim, [fabrikim, umbalazhim dhe shitjs ¢ strukturave metalike, sparateve té presionit,

tubsciongve, Mlanxhal e montimit, pér impiante civile dhe industriale

Ky aktiviter dp 18 zhvitliier né fuslién nacionale dhe ne até internacionale =

?'ftrgfil ,'tanJ. s
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Neni 3 i 2
REGJIMI JURIDIK | SHOQERISE
“Shogéna™ né veprimiaring ¢ saj bazohet né legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé. Kjo

shoqért tregétare krijohet me objektivin pér w vazhduar veprimtaringé pér nje periudhe kohore pa
afat.—
Me vendim|té Asamblesé sé Pérgjithshme, mund t¢ ndryshojé rreggimin juridik 1é Shogénse,

né qofié se né ¢ ardbmen krijohen premisa mé @ favorshme pér funksionimin ¢ saj sipas

Legjislacionit Shgiptar. N& két€ rast “Orake™ do ta pérshiasé “Statutin e Shogerisé”, si dhe
regjistimin ¢ tyre rga organet kompetenie sheiptare.

“Shogéria” leézon personalitet jundik nga dita ¢ miratimit dhe e regjistrimit 18 saj né
registrin tregetar ng Q.K.B.—

Shogéna™ mund @ keté pusuri 1€ lugjishme dhe 1€ palugjtshme né pérputhje me dispozital ¢
Legiisiacionit Shyigétar

Pasuria mbrihet sipas dispozitave 1€ ligit ne fugi.

Neni 4
KAPITALI - THEMELTAR
Peér 1€ siguquar funksionimin lillestar & Shogérisé, “Ortaku 1 ver®m™ formon kapitalin

fillestar 1€ shogeris¢ pre; 100.000 Leké (njégind mijé), me njé kuoté 1@ vetme me vieré nominale
100000 Leké (ryéafnd mijel kuota
Shtesa ¢ kagitalit themelar, vendoset me vendim 1€ Asamblesé s& Pérgjithshme, Kapitali

themeltar mund 16 ghiohet né vanes: 1€ akuvitetit, nga kontributet plotesuese 1@ ORTAKEVE (né
rast pdrvshimi/shiindi t¢ Ortakéve), sipas pergindjes sé tyre né kéte kapital, me pérjashtim t& rasteve
kur vendose! unammhishi ¢ kundéna,

Kapitali 1 shogdnse | kontribuar npa ¢do ortak do & regjistrohél né lbrin e regjistrimit e
kapalit té shogérsg —

Neni 5 ) )
DREJTIMI | SHOQERISE
Shogéria drejtohgt nga kélo organe:

—+iga Administgaton 1 Pérgiithshem,

Menyra e emenihil dhe kompetencar e 1) pércakiohen nus statuti 1 shogérise né pérputhje me
tegnslacionin ¢ Republikes se Shqiperist,

Ne kupum 1€ ket Akti—themelues, Ortaku i vetém i shogérisé éshté 2. DOMENICO

GIOVANNI ARENA —
Detyrén ¢ Admingstratorit 1¢ Pérgjithshém ¢ Pérfagésuesit Ligjor do ta kryejé. pér njé afar kohor
S-vjegar, nga data ¢ fepistrnimit te shogensé ne QKB. Z. DOMENICO GIOVANNI ARENA —
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Nen

ADMINISTRATORI / FE;{';’AQESUESI LIGJOR

Ortaku i vefém vendos & Administratori i Pérgjithshém i Shogérisé 1@ jeteé Z, DOMENICO
GIOVANNEL ARENA. Administratord | Pérgjithshém | shogérisé, mund 1& kryejé t€ gjitha veprimet
ligjore g€ jané ne igleres 1€ shogérisé né pérputhje me Statutin & Aktin e Themelimit 1@ Sij.

mtmmlslraTun 1 Pérgithshém i shogeénsé, do @ keté autoritel 1é pérgjithshém né ekiivitetin e
zakonshem dhe 1€ fashtézakonshém 1€ shogérise dhe ka 1é drejtén e marries se gdo ndérmarrje dhe
gdo veprimi gé kohsiderohet i nevojshém pér realizimin e géllimit 1 shogénsé me pénashtim 1#
rasteve g ligji “Mbi Tregétarel dhe Shogérité Tregétare” | kufizon, Administraton i Pérgjithshém i
shogense, ka 1¢ dr]:h:" 11 propozoje mbledhjes s¢ Asamblese & Onakéve(né rast ndryshimi/shtimi
1 Oriakéve) planing e mbledhjeve duke marré vendime pér zhvillimin ¢ veprmtanive (e shogériseé,
duke pércakiuar dhe linjat Kryesore (€ veprimtarisé sé shogérisé.

Administrutpri | Pérgjithshém 1 shogérisé. ka 1€ drejie e peérfagésoje shogénine  ne
marrédhénie me €] tretét pér pérmbushjen e aktivitett te sa] né perputhje me parashikimet né

statutine @ késaj shoderic

Organi Adngnisiratiy ( Admimstraton @ Peérggithshém i shoqérisé.) eshieé kompetent per i
- realizuar mbjedhjen ¢ Asamblese duke njoftugr (onakét kur ke) me shkim 15 dité me pare;
= muraluar plaget dhe biluncet periodike mujore dhe tre mujore;
= propozuar stfukturén e aparatit (& shogerisé;
= Temarré né puné persona 1€ ndryshém dhe regullimin ¢ marrédhenieve 1é punés me )
= propozuar rrgpullimin. krijimin dhe destinimin ¢ fondeve 1é ndryshme (1€ vecanta), ndarjen

e it et

= pérfagesuar gpo eméruar pérfagesucs né ¢Eshije gjygésore ge mund 1& keté shogéria;

= eméruar périjqesues duke i deleguar 1€ gjitha ose njé pjesé 1& kompetencave L tij.

Neni 7
ILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET
Shogera mbdn pérgjegiesi per e githa detyvrimet shielérore, si gurimet shogérore e, Ortaku

bovetlem themelues gse persons 1€ teré € autorizudr prej G kané té drejie gé me nxjerrjen ¢
bilanceve ekonomikd ¢do fund-viti kalendarik, 18 pertitaing pérgindjet ¢ realizuara nga veprimtaria
private.

Shogeris "ITRAL METALBA SRL"Sh. P. K, ushiron akiivitetin e saj ne te gjithe territorin
¢ Republikés sé Shqipérise

Té gjitha mogmareveshiet me persona fizike ose jundike. vendas ose 1€ huay si dhe urganel

)
(1

shietérore, zgjidhen ngga Gjykata e Rrethit Gyygésor Tirané.
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Neni §
KOHEZGJATJIA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Afati 1 veprimuarise te késaj Shoqerie eshté pa afar 1& caktuar, por aktiviteti fillon data ¢

nenshknmit t€ kéng faku

Neni 9 )
LIKUIDIMI | SHOQERISE
Rastet dhe pfogedura ¢ likuidimit 1@ Shogérise, percaktohen né Statutin e saj—

Neni 10
DISPOZITA té PERGJITHSHME
Ky Akt—Themelimi i Shogérisé ka si ancks Statutin e Shogérise Cdo ndryshim dhe shiesé

e Stututit, behet mg Vendim & Asamblesé sé Pergjithshme —
Ceéshtiet ¢ pa mbhluara nga ky statt do 1@ megullohen nga legiislacioni Sheupétar dhe ne veganti
nga Ligji Nr.9901 dr 14.04.2008 .Mbi Tregtarét dhe Shogérité Tregétare™,

Ky Akt-themelingi nénshkruhet né Tirané dhe hartohet né katér kopie né gjuhén shgipe.——
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